

L'art. 1 della PDL n. 1424 è sostituito dal seguente:

**"Art. 1**

modifiche all'articolo 4 della legge regionale 15 dicembre 2008, n. 34

1. il comma 3 dell'articolo 4 (Funzioni e compiti dei comuni) è sostituito dal seguente:

"In deroga a quanto previsto dal comma 2, nei casi di reale necessità il comune può approvare, sentita l'ASL competente per territorio, la costruzione di nuovi cimiteri, l'ampliamento di quelli esistenti o la costruzione di crematori, a una distanza inferiore ai 200 metri dai centri abitati, tranne il caso dei cimiteri di urne."

2. dopo il comma 3 dell'articolo 4 è inserito il seguente:

"3bis In deroga a quanto previsto dal comma 2, il comune può approvare, nei centri abitati, in deroga agli strumenti urbanistici vigenti, sentita l'ASL competente per territorio, la costruzione di strutture per il commiato e case funerarie di cui all'articolo 17. ". "

Sergio Blasi

PDL n. 1424 -Emendamento n. 2

L'art. 2 della PDL n. 1424 è sostituito dal seguente:

**“Art. 2**

modifiche all'articolo 17 della legge regionale 15 dicembre 2008, n. 34

1. Il comma 2 dell'articolo 17 (strutture per il commiato) è sostituito dal seguente:

“2. Tali strutture possono essere utilizzate anche per la custodia e l'esposizione delle salme. Dette strutture si individuano in:

1) la «casa funeraria»: struttura collocata fuori dalle strutture sanitarie pubbliche o accreditate o dai cimiteri e deputate alla custodia, anche a fine del compimento del periodo osservazione, e dalla esposizione delle salme e dei feretri, anche a cassa aperta, per lo svolgimento delle cerimonie funebri;

2) la «sala del commiato»: struttura collocata fuori dalle strutture sanitarie pubbliche o accreditate, anche in cimitero o crematorio, adibita all'esposizione a fini cerimoniali del defunto posto in feretro chiuso.””

Sergio Blasi

PDL n. 1424 - Emendamento n. 3

Il titolo della PDL n. 1424 è sostituito dal seguente:

“Modifiche alla legge regionale 15 dicembre 2008 n. 34 (Norme in materia di attività funeraria, cremazione e dispersione delle ceneri)”

Sergio Blasi

PDL n. 1424 - Emendamento n. 4

L'art. 3 è soppresso